
 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 01/52 

                 Datum: 14. 12.2011 
 

Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 
19 Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  
14 decembra  2011 godine , donela   
  
 
 

 
            ODLUKU 
 

 
 

1. Usvajaju se izvod  zapisnika i transkript  sa 49  sednice Vlade    
Kosova. 

 
2. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 

 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 02/52 

                 Datum: 14. 12.2011 
 

Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 
19 Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  
14. decembra   2011 godine , donela   
  

 
            ODLUKU 

 
 

1. Usvaja se Nacrt zakona o bankama, mikrofinansijskim institucijama i 
nebankarskim finansijskim  institucijama   
 

2. Obavezuje se Generalni sekretar Kancelarije premijera da Nacrt zakona iz tačke 
1. ove odluke procesuira na razmatranje i usvajanje u Skupštini Kosova. 

 
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja 

. 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 

 
 
 



 
 
 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 03/52 

                 Datum: 14. 12.2011 
 

Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 
19 Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  
14. decembra   2011 godine , donela   
  

 
            ODLUKU 

 
 

1. Usvaja se Nacrt zakona o  uslugama informatičkog društva   
 

2. Obavezuje se Generalni sekretar Kancelarije premijera da Nacrt zakona iz tačke 
1. ove odluke procesuira na razmatranje i usvajanje u Skupštini Kosova. 

 
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja 

. 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 

 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 04/52 

                 Datum: 14. 12.2011 
 

Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 
19 Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  
14. decembra   2011 godine , donela   
  

 
            ODLUKU 

 
 

1. Usvaja se Strateški razvojni plan Kancelarije  Premijera za 2011-2014 godine    
 

2. Obavezuje se Kancelarija premijera da  sprovodi strategiju iz  iz tačke 1. ove 
odluke  

 
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja 

. 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 

 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 05/52 

                 Datum: 14. 12.2011 
 

Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 
19 Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  
14. decembra   2011 godine , donela   
  

 
            ODLUKU 

 
 

1. Usvaja se Strateški plan Ministarstva ekonomskog razvoja  za 2011-2014 godinu    
 

2. Obavezuje se Ministarstvo ekonomskog razvoja  da  sprovodi strategiju iz tačke 
1. ove odluke  

 
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja 

. 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 

 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 06/52 

                 Datum: 14. 12.2011 
 

Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 
19 Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  
14. decembra   2011 godine , donela   
  

 
            ODLUKU 

 
 

4. Usvaja se Strateški plan Ministarstva kulture, omladine i sporta  za 2011-2014 
godinu    
 

5. Obavezuje se Ministarstvo kulture, omladine i sporta   da  sprovodi strategiju iz  
tačke 1. ove odluke  

 
6. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja 

. 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 

 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 07/52 

                 Datum: 14. 12.2011 
 

Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 
19 Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  
14. decembra   2011 godine , donela   
  

 
            ODLUKU 

 
 

1. Usvaja se Administrativno uputstvo o dozvolenim normama izduvnih gasova iz 
pokretnih izvora  
 

2. Obavezuju se sve  nadležne institucije  da sprovode administrativno uputstvo   iz 
tačke 1. ove odluke  

 
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja 

. 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi  



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 08/52 

                 Datum: 14. 12.2011 
 

Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 
19 Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  
14. decembra   2011 godine , donela   
  

 
            ODLUKU 

 
1. Odredjuje se naknada za članove Upravnog borda Agencije za hranu i 

veterinasrtvo u iznosu  100.00 (stotinu evra mesčno )  a za Predsedavajučeg 
Upravnog borda u iznosu  150.00 (stopedeset evra mesečno). 

 
2. Isplatu izvršiti iz budžetskog koda plate i dnevnice počev od dana 

konstituisanja, retrotaktivno . 
 

3. Obavezuju se Agencija za hranu i veterinarstvo, Kancelarija za budžet i finansije   
da sprovode ovu odluke  

 
4. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja 

. 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 



 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 09/52 

                 Datum: 14. 12.2011 
 

Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 
19 Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  
14. decembra   2011 godine , donela   
  

 
            ODLUKU 

 
1. Odredjuje se naknada za članove Naučnog saveta Agencije za hranu i 

veterinarstvo u iznosu  100.00 (stotinu evra mesečno )  a za Kordinatora  
Naučnog saveta  u iznosu  150.00 (stopedeset evra mesečno). 
 

2. Isplatu izvršiti iz budžetskog koda plate i dnevnice počev od dana 
konstituisanja, retrotaktivno . 

 
3. Obavezuju se Agencija za hranu i veterinarstvo, Kancelarija za budžet i finansije   

da sprovode ovu odluke  
 

4. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja  
. 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 



 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 10/52 

                 Datum: 14. 12.2011 
 

Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, člana 3 Zakona 
br. 03/L-241 o javnoj nabavci u Republci Kosovo bazirajući se na član 4 Pravilnika br. 
02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije Premijera i 
ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 19 
Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  
14. decembra   2011 godine , donela   
  
 

            ODLUKU 
 

 
1. Usvaja se zahtev Polcioje Republike Kosova  br.689/dp/2011 i 718/dp/2011 o 

davanju saglasnosti na zahtev Policije Kosova za kupovinu poverljive opreme, u 
skladu sa članom 3 Zakona o javnoj nabavci. 
 

2. Obavezuju se Ministarstvo unutrašnjih poslova i Policija Kosova  da sprovode  
ovu odluke. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 



 
 

 
 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 11/52 

                 Datum: 02. 12.2011 
 

Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 
19 Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  
14. decembra     2011 godine , donela   
  

            ODLUKU 
1. Osniva se  Bord za upravljanje šumama u okviru kabineta ministra 

Poljoprivrede, šumarstva i ruralnog razvoja, radi sprovodjenja politike, stategija i 
akcionih planova usvojenih od strane Vlade Kosova, u sledečem sastavu: 
 
1.1. Predstavnik, Fakultet šumarskih nauka ,               Predsedavajući; 
1.2. Predstavnik, Generalni sekretar MPŠRR,                        član;  
1.3. Predstavnik, Generalni sekretar MEF,                              član; 
1.4. Predstavnik, Generalni sekretar MSPP,                            član; 
1.5. Predstavnik, Generalni sekretar MONT,                          član; 
1.6. Predstavnik, Predsednik Asocijacije privatnih šuma,     član; 
1.7. Predstavnik, Predsednik Asocijacje opština ,                   član. 
   

2. U savetodavnoj  ulozi, bez prava glasa, odredjujuju se dva člana iz zajednice 
donatora (jedan  predstavnik  iz Sjedinjenih Američkih Država  i jedan  
predstavnik iz Evropske Unije). 
 

3. Bord vrši nadgledanje i koordinisanje sprovodjenja operativnih planova i 
Strategije šumarstva , za  2010-2020 godinu kao i druge aktivnosti. 

 



4. Predsedavajući rukovodi sastancima  Bordit za upravljanje i predstavlja ga a  koji 
se sastaje, po pravilu najmanje  četiri  (4) puta godišnje pridržavajući se radnoj  
agendi i donosi odluke večinom glasova od ukupnog broja  članova. 

 
5. Bord za upravljanje iz tačke 1 ove odluke  dužan ja da: 

 
 
 

5.1 Nadgleda, koordiniše i podržava institucije koje su povezane i 
angažovane  u ostvarivanju aktivnosti za sprovodjenje novih politika i 
strategija, kao i drugih razvojnih projekata proizašlih iz njih;    

5.2  obezbedi da operativni zadaci ili kratkoročna rešenja, nisu u suprotnosti 
sa usvojenim politikama i razvojnim ciljevima u dugoročnom pogledu, i 
tamo gde je to neophodno da se primenjjuje  popravne mere;    

5.3 pruža isntitucionalnu podršku uz foksuiranje na povečanje doprinosa 
šumskog sektora u nacionalnoj ekonomiji;     

5.4 pruža tehničku podršku uz savetovanje o pitanjima koja se odnose na 
amandiranje zakonodavstva i poboljšanje saradnje izmedju centralnog i 
loklanog nivoa upravljanja;   

5.5 usvoji  (I) Godišnje operativne planove vazanih za upravljanje i 
administraciju  javnog šumskog zemljišta, i (II) usvoji kapitalne investicije 
koje su povezane sa sprovodjenjem strategije i akcionog plana. 

6. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ruralnog razvoja i druge relevantne 
isntitucije preduzimaju  sve aktivnosti za redovno upravljanje, pružanje podrške 
i funkcionisanje Borda za upravljanje šumama. 

 
7. Obavezuje se Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i rzralnog razvoja da 

sprovodi ovu odluku. 
 

8. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja i obesnažuje odluku br 08/07 od 
30.03.2011 

 
Hashim THAÇI 

              ___________________ 
Premijer Kosova  

 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 
 
 

 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 12/52 

                 Datum: 02. 12.2011 
 

Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 
19 Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  
14. decembra     2011 godine , donela   
  

            ODLUKU 
 

1. Osniva se Medjuinstitucionalni upravni komitet za nadgledanje i koordinisanje 
sprovodjenja Akcionog plana za sprovodjenje Strategije integrisanja zajednica, roma 
, ašklaija i egipćana   2009-2015, u sledečem sastavu: 

 
1. Radojica Tomić, Ministar za povratak i zajednice , Predsedavajući ;  
2. Direktor Kancelarije za dobro upravljanje ; 
3. Ramë Buja, Ministar obrazovanja, nauke i tehnologije ; 
4. Dardan Gashi, Ministar za sredinu i prostorno planiranje ;  
5. Ferid Agani, Ministar zdravstva; 
6. Direktor Kancelarije za pitanja zajednica ,KPR 
7. Jedan član Konsultativnog odbora za zajednice , 
8. Predstavnik institucije Narodnog advokata,  
9. Jedan član iz zajdnice roma  ,  
10. Jedan član iz zajdnice aškalija, 
11.  Jedan član iz zajednice egipćana. 

 
2. Medjuinstitucionalni upravni komitet vršiće zadatke i odgovornosti utvrdjenih 

Akcionoim planom za sprovodjenje Strategije za integrisanje zajednica roma, aškalija 
i egipćama  2009-2015, koju je usvojila Vlada Kosova. 
 

3. Za sprovodjenje ove odluke zadužuju se Kancelarije Premijera, ministarstva, ostale 
institicije i članovi komiteta. 

 



 
 
 

4. Kancelarija za dobro upravljanje pri Kancelariji Premiejra služi kao sekretarijat 
Medjuinstitucionalnog upravnog komiteta. 

 
5. Ovom odlukom usvaja se opis radnih zadataka i odgovornost upravnog komiteta, 

koju su priloženi u  Dodatku  1 i deo su ove odluke. 
 

6. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja i obesnažuje odluku br 8/126 od 
26.05.2010 

 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 13/52 

                 Datum: 02. 12.2011 
 

Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 
19 Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  
14. decembra     2011 godine , donela   
  

            ODLUKU 
1. Uzima se u zakup objekt i prostor koji se nalaze u ulici “Nazim Gafurri” br.41, 

koji prostor na osnovu posedovnog lista i kopije plana je u koriščenju Srpske 
pravoslavne crkv . 
 

2.  Ova odluka i dokumenti koji potiču iz iste ne prejudiciraju pravo svojine 
nijedne strane. 

 
3. Za uzimanje pod zakup ovog objekta dozvoljava se zaobilaženje  procedura  

javne nabavke. 
 

4. Sredstva za nadokandu zakupnine  iz tačke 1 ove odluke obobezdjuje 
Ministarstvo finansija  i planiraju se za narednu godinu u Programu  
Ministarstva rada i socijalne zaštite 

 
5. Obavezuju se Ministarstvo finansija i Ministarstvo rada i socijalne zaštite da 

sprovode ovu odluku. 
 

6. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja  
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 



- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                     
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 14/52 

                 Datum: 14. 12.2011 
 

Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, podstava 3.1 
člana 4 i stava 5 člana 8 Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji nepokretne imovine sa 
izvršenim izmenama i dopunama Zakonom br 03/L-205, bazirajući se na član 4 
Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije Premijera 
i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 19 
Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  
14. decembra     2011 godine , donela   
  

KONAČNU ODLUKU 

1. Usvaja se eksproprijacija  na deonci  (5), u javnom interesu , vlasnika i i imalaca 
interesa na nepokretnim imovinama za potrebe  izgradnje Autoputa   Vrmica-
Merdare, na katastarskoj zoni, Banja, Lladrovce, Trpeze, Caraluka, Škarašnik, 
Belince u Opštini Mališevo, i na katastarskoj zoni  Arlate u Opštini Glogovac, 
prema tabelama priloženih uz ovu odluku. 
 

2. U roku od  5 (pet) radnih dana nakon donošenja ove odluke, Ministarstvo 
finansija, Skupština Opštine kroz čiju teritorriju prolazi autoput uz podršku 
Ministartstva infrastrukture dostavljaju odluku  subjektu tražiocu i drugim 
licima navedenih u tabelama utvrdjenih u tački 1 ove odluke .  

 
3. U roku od deset  (10) radnih   dana nakon usvajanja  odluke, Ministarstvo 

finansija,u saradnji sa Ministarstvom infrastrukture objavljuje odluku u 
Službenom listu Republike Kosova  i u jednom dnevnom listi sa najvešim 
tiražom na Kosovu.  

 
4. Sastavni deo ove odluke je akt procene i tabele  u kojima je utvrdjena visina 

nadoknade   za one vlasnike ili imaoce interesa, čija su svojinska  prava ili 
legitimni ineteresu pogodjeni procesom eskproprijacije. 

 



 
 
 

5. Protiv ove odluke, subjekti imaju pravo na podnošenje žalbe  nadležnom sudu, u 
roku od  trideset  (30) kalendarskih dana, samo za osporenje  visine nadoknade 
utvrdjene u ovoj odluci – subjekat tražilac, svako lice koje vlasnik ili imalac 
interesa na nepokretnoj imovini  ili svojinska prava, na koje seo odnosi ova  
odlukom, kao i svako zaintersovano lice koje ima legitmni neposredni i 
materijalni  interes na nepokretnoj imovini koja je predmet konačne odluke, 
nezavisno od toga da li  je navedeno ili nije u tabelama priloženih uz ovu  
odluku. 
 

6. U roku od dve  (2) godine od dana stupanja na snagu ove odluke, Ministarstvo 
finansija je dužno da isplati celokupan iznos nadokande za ekproprijaciju, 
uvtrdjen u ovoj odluci .  

 
7. Odluka stupa na snagu danom objavljivana u Službenom listu Republike Kosovo i 

u jednom dnevnom listu sa največim tiražom na Kosovu   
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


